

سیاسی

تابناک

با کلید روحانی

سفارت انگلستان باز می شود

تمام شد. مهر تایید بر بازگشایی سفارت های ایران و انگلیس زده شد، وقتی مجید تخت روانچی گفت: « سفارت‌های ایران و انگلیس به زودی در دو کشور بازگشایی می شوند.»

بازگشایی سفارت انگلستان زودتر از موعد
معاون وزیر امور خارجه کشور، روز گذشته در مصاحبه با دبلی تلگراف با اشاره به بازگشایی سفارت های ایران و انگلستان گفت: « هیچ مساله جدی سر راه بازگشایی سفارت انگلیس وجود ندارد و روابط عادی میان دو کشور زودتر از آنچه مقامات انگلیس پیش بینی کرده‌اند می‌تواند از سر گرفته شود.»
روانچی در ادامه صحبت هایش بیان کرد: « هر دو سفارت به زودی بازگشایی خواهند شد. اگر چه یک سری مسائل وجود دارد که باید حل شوند که از نظر من مسائل سختی نیستند. ما به طور رسمی مشخص نکرده‌ایم که روز دقیق آن چه زمانی باید باشد اما فکر نمی‌کنم که مساله مهمی باشد. بازگشایی سفارت حتی می‌تواند زودتر از این انجام شود چون اصلا مساله‌ای جدی نیست.»
به نوشته روزنامه تلگراف فیلیپ هاموند وزیر امور خارجه انگلیس نیز هفته گذشته گفت که سفارت لندن در تهران احتمالاً در ماه دسامبر بازگشایی می‌شود.
حالا دیگر لندن به زودی شاهد راه اندازی سفارت ایران در این کشور خواهد بود.

چه بر سر سفارت بریتانیا آمد؟

در خیابان فردوسی تهران، باغی وسیع قرار دارد که زمانی سفارت انگلستان در آنجا واقع شده بود، اما درست زمانی که تحریم مالی بانک مرکزی توسط دولت برتانیا آغاز شد، مجلس ایران کاهش روابط با بریتانیا را در دستور کار خود قرار داد و سپس آن را تصویب کرد. ۲۰ آذر ۱۳۹۰، شروع کاهش روابط ایران و بریتانیا شد تا جایی که روابط تهران و لندن از سفیر به کاردار رسید و بریتانیا در موضعی رسمی اعلام کرد: « به این اقدام ایران واکنش قاطعانه‌ای نشان می‌دهیم.» اما اوج تنش ایران و انگلیس، ۸آذر سال ۹۰ بود، زمانی که تعدادی از دانشجویان خاص وارد سفارت انگلیس شدند و در پی این کشور را پابین آوردند. این کار تنها اقدام آن‌ها نبود، حتی باغ فلهک هم مصوبیتش را از دست داد و پس از ورود دانشجویان به آنجا، اقدامگاه دیپلماتیک و مرکز فرهنگی بریتانیا هم به تعطیلی کشانده شد. از آن پس، سایت فارسی زبان سفارت بریتانیا در قسمتی از فن، درشت نوشت:
سفارت در تهران که‌ماکان تعطیل است.»

انگلیسی های چشم انتظار

چندی پیش، عباس علی منصوری آرنی، رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و انگلیس گفت: « انگلیسی‌ها برای بازگشایی سفارت در کشورمان منتظر توافق نهایی هستند. بعد از نهایی شدن توافق و ورود آن به فاز اجرایی شاهد بازگشایی سفارتخانه‌های ایران و انگلیس باشیم.»

ایران آماده است

اگر برنامه ها درست پیش رود، به زودی ساختمان میدان فردوسی، محل رفت و آمدهای کسانی می شوند که ۲ سالی از ورود به آن ممنوع بودند.
همه چیز آماده است، گفت‌وگوی تلفنی نخست‌وزیر انگلیس با حسن روحانی و اظهار امیدواری دیوید کامرون برای بازگشایی سفارت نشان از آن دارد که دیگر خبر « سفارت در تهران که‌ماکان تعطیل است» به زودی حذف می شود.

خاطره روز



روحانی بار دیگر به سازمان ملل می‌رود

سازمان ملل متحد روز دوشنبه نخستین پیش‌نویس فهرست سخنرانان اسمال نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد را منتشر کرد. در این پیش‌نویس نام حسن روحانی رئیس‌جمهور ایران در کنار روسای‌جمهور چین، روسیه و آمریکا به‌عنوان سخنرانان هفتادمین نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در ماه سپتامبر دیده می‌شود. این سومین حضور حسن روحانی در قامت رئیس‌جمهور ایران، حضور سخنران در نشست‌های سالانه سازمان ملل است. اما تفاوتی که حضور اسمال روحانی با دو سال قبل و همچنین با سفرهای پیشین ایران دارد، پایان مناقشه هسته‌ای ایران و غرب، امضای توافق هسته‌ای و صدور قطعنامه‌ای به نفع ایران در شورای امنیت سازمان ملل است. مسئله‌ای که علاوه بر همه تأثیرات داخلی و بین‌المللی، جایگاه ایران را به‌عنوان قدرتی منطقه‌ای بیش از پیش تثبیت کرده است که باتوجه به بحران ترور یسم در منطقه و نقشی که ایران می‌تواند در مقابله با آن داشته باشد، اهمیت خود را نشان می‌دهد. گفتنی است کشورهایی که تاکنون مشخص شده است سران آن‌ها در این نشست حضور نخواهند داشت عبارت‌اند از هند، انگلیس، سوریه، عربستان سعودی و کره شمالی. همچنین فرانسه، مکزیک، نیجریه، افغانستان، اوکراین، مصر، ونزوئلا، سودان جنوبی، لیبی، یمن و عراق ازجمله کشورهایی هستند که سران آن‌ها در نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد شرکت خواهند کرد.

عصیان اردشیر

روز پر حاشیه بهارستان در روز ارسال متن نهایی برجام



زود و در نهایت با پادر میانی سایر نمایندگان، مشاجره تمام شد. ابوترابی فرد، در ادامه با تأکید بر اینکه ایرادی ندارد متن ترجمه شده اشکال داشته باشد، گفت: « این که شما عنوان می‌کنید ممکن است متن ترجمه مشکل داشته باشد مانعی ندارد این متن وحی منزل نیست، نمایندگان مسلط به زبان انگلیسی و رییس مرکز پژوهش‌ها و کارشناسان می‌توانند این متن را مقایسه کنند و ایرادهای آن را عنوان کنند، بنابراین اگر ایرادی به متن ترجمه وجود دارد، اعلام کنید حتماً به وزارت امور خارجه ارجاع می‌شود تا اصلاحات آن اعمال شود.» جلالی اما سکوت نکرد، وی پس از اتمام سخنان ابوترابی فرد خطاب به کوچک زاده و البته برخی نمایندگان جبهه پایداری اخطار کرد: « برخی خود را ۱۰۰ درصد تابع ولایت می‌داند البته این اشکالی ندارد، می‌توانند چنین برداشتی نسبت به خود داشته باشند اما اشکال این افراد این است که دیگران را خائن و غیرولایی می‌دانند. هوچی گری نکنید.» اما اتفاق جالب جایی رخ داد که جلالی به سمت کوچک زاده رفت و با یکدیگر روبروسی کردند!

توافق باعث اختلاف نشود

علی لاریجانی غایب دیروز مجلس بود، اما در انتهای جلسه حاضر شد و سخنرانی کرد. لاریجانی در بین سخنانش بارها تأکید کرد: « مراقب باشیم در مساله مهم هسته ای شکاف بلاوجه در کشور ایجاد نشود.» رئیس

سوزه روز

ائتلاف اصولگرایان برای جلوگیری از تکرار مجلس ششم

انتخابات ریاست‌جمهوری گذشته شاید از تلخ‌ترین تجربه‌های اصولگرایان بود. وقتی تعدد کاندیداها و عدم همگرایی اصولگرایان در مقابل اجماع اصلاح‌طلبان و ائتلافشان با اعتدال‌گرایان، شکست اصولگرایان را در پی داشت. موضوعی که حالا برای انتخابات مجلس دهم مطرح است و مدت‌هاست که بحث لزوم «وحدت اصولگرایان» شنیده می‌شود. به‌ویژه بعد از اینکه اصلاح‌طلبان اعلام کردند با لیستی واحد خواهند آمد. حالا چند ماهی می‌شود که سه حزب مؤتلفه اسلامی، ایتاگران انقلاب اسلامی و جبهه پایداری از جلسات مستمرشان در جهت ائتلاف خبر می‌دهند و می‌گویند دارند گام‌به‌گام به وحدت نزدیک‌تر می‌شوند. ائتلاف و وحدتی که به گفته حسین فدایی، دبیر کل جمعیت ایتاگران باید «حداکثری» باشد و از جلیلی تا لاریجانی را در بر بگیرد، یعنی از تندروترین اصولگرایان تا معتدل ترین آن‌ها را. محمدجواد باهنر هم از جامعین به‌عنوان «محور وحدت» نام می‌برد و از جلسات متعدد جامعیتن با با آن‌ها، پایداری‌ها

واکنش روز

خبر آمد نمایندگان تحت فشارند به آیت‌الله رای ندهند



فاطمه‌هاشمی در مصاحبه‌ای در مورد رأی‌نیاوردن آیت‌الله در انتخابات مجلس خبرگان و همچنین درصالحیت او در انتخابات ریاست‌جمهوری صحبت کرده‌است.فاطمه‌هاشمی در مورد اینکه آیا آیت‌الله انتظار داشته‌است که در انتخابات مجلس خبرگان رأی‌نیاورد می‌گوید باتوجه به ارتباطی که ایشان با نمایندگان خبرگان داشتند، «از اطرافیان می‌شنیدند که اکثریت می‌خواهنده آیت‌الله‌هاشمی‌رای‌بدهند» و حتی آن‌ها از آیت‌الله خواهش می‌کردند کاندیداشود.فاطمه‌هاشمی درخصوص نظر آیت‌الله برای ریاست بر مجلس خبرگان می‌گویدوی همیشه براین نظر بوده که اگر کسی بتواند در مجلس خبرگان ریاست را برعهده بگیرد تا مجلس تضعیف‌نشود لزومی به حضور اونیست، ولی اگر شخص ضعیفی برای ریاست‌تعیاید کاندید خواهد شد.فاطمه‌هاشمی ادامه می‌دهد: «در روزهای آخر نزدیک به انتخابات خبرگان، خبر می‌آمد که نمایندگان تحت فشار قرار گرفته‌اند تا به آیت‌الله رای ندهند.» به‌گفته فاطمه‌هاشمی، آیت‌الله‌هاشمی حس می‌زده‌است که رأی نخواهد آورد، ولی بنا به تعهدی که احساس می‌کرده، تصمیم به شرکت در انتخابات گرفت است.فاطمه‌هاشمی می‌گوید: «نتیجه‌آن انتخابات نشان داد که چه‌واقعیتی در کشور ما وجود دارد.» وی در مورد واکنش آیت‌الله‌هاشمی به این قضیه می‌گوید که او خوشحال شده است، همان‌طور که زمانی که برای کاندیداتوری ریاست‌جمهوری رد صلاحیت شد، خوشحال شد.فاطمه‌هاشمی می‌گوید آیت‌الله در آن زمان انتظار درصلاحیت‌راندن داشته است، اما «آقای روحانی و آقای لاریجانی جداگانه برای پدرم پیام آوردند که قرار است از سوی شورای نگهبان شما رد صلاحیت‌کنند، بنابراین خودتان انصراف دهید بهتر است که ایشان گفتند نه من انصراف نمی‌دهم من به مردم قول داده‌ام که ببایم مردم هم این را از من می‌خواهند.» به‌گفته فاطمه‌هاشمی آیت‌الله بعد از درصلاحیت هم خوشحال بوده‌است چرا که بار مسئولیت از دوش برداشته شده‌است.

و تحولاتی که در جامعه در حال رخ دادن است و مردم را امیدوار کرده از رو بسته‌اند، اجازه پیدا می‌کنند در هر جلسه‌ی علنی خلاف آیین‌نامه مکنونات قلبی خود را بی‌مها با اعلام کنند در حالی که رئیس مجلس می‌تواند تذکر بدهد و نطق ناطق را قطع کند. این اقلیت برای روحیه دادن به طلبکاران خود که آنها هم در جامعه در اقلیت هستند از هر فرصتی استفاده می‌کنند تا توافق را محکوم و منکوب کنند. در حین سخنان یکی از ناطقان به همکار نماینده‌ی دیگری توهین شد اما رئیس جلسه اجازه نداد توضیحات ایشان که در واقع توضیح اکثر نمایندگان بود ارائه شود. به حضرتعالی (لاریجانی) اهانت شد که حق خودتان است بخواهید دفاع کنید یا نه. اما هیات رئیسه باید به سوگندی که یاد کرده عمل کند. در مجلس هفتم زمانی که می‌خواستیم تذکر بدهیم باید از قبل با رئیس مجلس وقت هماهنگ می‌کردیم حالا که فضای باز هم در جامعه و هم در مجلس ایجاد شده حداقل به ما ویا کسانی که به آنها اهانت شده اجازه حرف بزدن بدهید.»

اقلیتی بر قدرت

روزهای گذشته بارها و بارها شاهد اظهار نظر مسئولین مبنی بر عدم سوءاستفاده از موضوع هسته ای بودیم. اما موضوع توافق هسته ای چگونه می‌تواند باعث نفاق بر سیاست داخلی شود و چه تاثیری بر آن می‌گذارد؟ گروهی که خودشان هم بر اقلیت بودن خودشان صحه گذاشتند، نه از روز اعلام پیروزی مذاکرات وین، که از همان بیانیه لوزان، نگرانی خودشان را از بهبود رابطه با غرب بیان کردند و بارها از تریبون های رسمی‌شان به آن دامن زدند، گروهی که به نتیجه رسیدن مذاکرات را تسلیم کامل در برابر سیاست های غرب می‌دانستند. اما امضای نهایی مذاکرات وین هم از یک سو به معنای تجدید احتمالی صندلی ریاست حسن روحانی در انتخابات ۹۶ و از سوی دیگر فتح صندلی های بهارستان برای طیف های اعتدال گرا و اصلاح طلب خواهد بود. در حقیقت، موافقان توافق هسته ای شانس بیشتری برای به دسترسی به کرسی پارلمان دارند. بنابراین واضح است که طیفی خاص برای از دست ندادن قدرت فعلی خود، سعی بر مانع تراشی جریان مذاکرات دارد و البته از این فرصت در جهت تضعیف طیف دولت و حامیانش استفاده می‌کند. سوال اینجاست که مخالفان توافق، از ادامه تحریم ها و عدم تعامل با اروپا، چه می‌خواهند؟

اصلاح طلبان تشکیل شد، همواره مورد انتقاد اصولگرایان بود و یک بدستی دولت‌مجلسی با رویکرد اصلاح طلبانه تأجید.به همین دلیل است که لطف‌الله

فروزنده، قائم‌مقام جمعیت ایتاگران انقلاب اسلامی این‌طور به‌صراحت نگرانی خود را در این خصوص بیان می‌کند« اگر اصول گرایان وحدت‌کنند، پدیده مبارکی است و حتما موفق می‌شوند و اگر اختلاف‌کنند، امکان بازگشت چهره‌های مجلس ششم در مجلس آینده وجود دارد.»
واضافه می‌کند: «مردم حتما باید بدانند که بصیرت و هوشیاری آن‌ها می‌تواند از حرکتی که امروز استکبار جهانی و چهره‌های افرای طی طراحی کرده‌اند که یک بار دیگر حادثه تلخ مجلس ششم را تکرار کنند، جلوگیری کند.»
درواقع این ترس اصولگرایان بر مبنای تحلیلی از برخی تحلیلگران است که بر این اعتقاد است که نتیجه هر انتخابات مجلسی که بعد از یک انتخابات ریاست‌جمهوری است، معمولاً با آن هم‌سو می‌شود. تحلیلی که باتوجه به توفیق دولت در مسئله هسته‌ای و احتمال بالا رفتن رضایت مردم از دولت در کنار نزدیک بودن اصلاح طلبان به دولت در مقایسه با اصولگرایان، نگرانی بیشتر اصولگرایان و تلاششان برای وحدت و ائتلاف را موجب شده است.

ما اجازه صحبت نداریم

محمدرضا تائبش در ادامه جلسه دیروز مجلس گفت: «

برخی دوستانی که شمشیر خود را علیه توافق هسته‌ی



درحالی که خبر شکایت احمدی‌نژاد از اسحاق جهانگیری، معاون اول روحانی چند روزیست نقل محافل خبری است، واکنش دولتی‌ها به این خبر ادامه دارد. واکنش‌هایی که امروز با صحبت‌های محمدباقر نوخست، تقابلی دولت روحانی و احمدی‌نژاد در خصوص فسادهای اقتصادی را وارد فاز جدیدی کرد. سخنگوی دولت امروز در نشست خبری خود با اهالی رسانه در مورد اطلاع جهانگیری در مورد مفاسد اقتصادی دولت قبل گفت جهانگیری رئیس ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی است و دو هفته یک بار جلسه این ستاد با حضور نمایندگان مجلس و معاون اول قوه قضاییه تشکیل می‌شود لذا او اطلاعات لازم در این خصوص را دارد. سخنگوی دولت گفت بعد از روی کار آمدن دولت بازدهیم، عده‌ای انتظار داشتند مدارکی را که در مورد تخلفات دولت قبل در دست دارد علنی کند. اما دولت یازدهم به‌منظور پرهیز از صرف انرژی برای دعوا، از رسانه‌ای کردن آن‌ها خودداری کرده و اکنون نیز نمی‌خواهد این مسائل رسانه‌ای شود، هر چند مدارک مربوط به آن به قوه قضاییه تحویل داده شده است. نوخست در ادامه گفت: «خوشحال می‌شویم اگر مسئولیت مواردی چون بابک زنجانی و غیره را مسئولین با رئیس دولت قبیل بپذیرند تا بررسی شود.» صحبت نوخست در مورد مسئولیت دولتمردان احمدی‌نژاد درخصوص پرونده زنجانی بیش از این نیز از جانب امیرعباس سلطانی، مسئول پیگیری پرونده تحقیق و تفحص مجلس از وزارت نفت دولت احمدی‌نژاد مطرح شده بود. سلطانی در این زمینه از ردپای چهار وزیر نفت، دارایی، امور خارجه و صنایع و معادن و همچنین رئیس بانک مرکزی و مدیرانی دیگر از دولت احمدی‌نژاد در این پرونده خبر داده بود. حال باتوجه به دفاع دولتی‌ها از به‌حق بودن ادعاهای جهانگیری، باید دید این شکایت احمدی‌نژاد در نهایت به‌نفعش تمام می‌شود یا پای او دوولتمردانش را در پرونده فساد اقتصادی بزرگی مثل بابک زنجانی گیر می‌اندازد.